omnium patria celebretur. Cum proinde ob peculiares nostri temporis 

ortas necessitates in animo habeamus, Ecclesiae sanctae decoris No

strique adiumenti gratia, Purpuratorum Patrum numerum augere, cum

que Diaconiae in praesens Romae exstantes huic condicioni impares 

evadant, censuimus nonnulla templa, quae quidem vel erectionis vetu

state, vel populi frequentia, vel ornatus ac structurae pulchritudine inter 

nobiliora in Urbe recesentur, ad honorem et dignitatem Diaconiae attol-

lere. Inter quae illud SS. Blasii et Caroli ad Catinarios adnumerandum 

profecto est, utpote Christi martyri perillustri sacrum ac recentioris 

aetatis viro, vitae sanctitate et animorum curatione insigni. Huic igitur 

templo, cui iam Decessor Noster Paulus V a. D. MDCXVI tituli dignitatem 

benigne concesserat et Urbanus VIII a. D. MDCXXVII abrogavit, de No

stra apostolica potestate Diaconiae honorem tribuimus, omnibus eidem 

factis privilegiis quibus ceterae Urbis Diaconiae iure vel consuetudine 

fruuntur, contrariis minime obstantibus. Volumus praeterea ut hae Lit

terae Nostrae eius cura qui ad praesens SS. Blasii et Caroli ad Cati

narios templo moderatur, coram clero et populo perlegantur, cum in 

sacram aedem diem festum de praecepto congregabuntur celebraturi. 

Cuius rei, postquam rite fecerit, nuntium ad S. Congregationem Con

sistorialem cito mittere curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, die altero mensis Decembris, anno Domini millesimo 

nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri secundo. 
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III 

U R B I S 

TEMPLUM S, SABAE IN URBE AD DIACONIAE DIGNITATEM EVEHITUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Est in more huius Apostolicae Sedis positum ut iis christianae rei 

publicae Principibus, quos Summi Romani Antistites in Ecclesiae San

ctae Senatum cooptaverint purpureoque amictu honestaverint, unum ex 

antiquorum templorum in Urbe exsistentium titulis seu Diaconias con

ferrent, eo profecto consilio ut non modo iidem praeclara Sanctorum 

facta, quorum honori aedes dicatae essent, imitarentur, verum etiam ut 

templorum ipsorum speciem ac dignitatem servarent, immo pro sua 
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quisque facultate etiam augerent. Quam ob rem, cum oporteat ob au

gendum Patrum Cardinalium numerum ad constitutas Diaconias alias 

addere nonnullas, idcirco templum S. Sabae in hac Urbe, quod sane inter 

Romana templa haud minimam obtinet dignitatem, ad Diaconiae hono

rem tollimus, factis scilicet iuribus et privilegiis quae ceteris Diaconus 

iure et consuetudine fieri solent, id etiam censentes ut contraria decreta 

vel praescriptiones minime obstent. Volumus autem ut hae Litterae 

Nostrae, cum primum acceptae fuerint, eius cura qui ad praesens templo 

S. Sabae moderatur, clero et populo perlegantur, diem festum de prae

cepto in sacra aede celebrantibus. Onus autem eidem erit, ut peracta 

harum Litterarum exsecutione, id in S. Congregationis Consistorialis 

notitiam perferat quam primum poterit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum eflica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel-corrimi -

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub